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  （百万円未満切捨て）

１．2020年３月期第２四半期の連結業績（2019年４月１日～2019年９月30日） 

（１）連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）
 

  売上収益 営業利益 税引前利益 四半期利益 
親会社の 

所有者に帰属する 
四半期利益 

四半期包括利益 
合計額 

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 

2020年３月期第２四半期 714,791 3.6 26,508 △7.4 27,109 △11.0 16,153 △0.1 12,638 △6.7 5,573 △70.4 

2019年３月期第２四半期 689,756 － 28,622 － 30,468 － 16,175 － 13,544 － 18,836 － 

 

  
基本的１株当たり 

四半期利益 
希薄化後１株当たり 

四半期利益 

  円 銭 円 銭 

2020年３月期第２四半期 67.85 － 

2019年３月期第２四半期 72.93 － 

 

（２）連結財政状態 

  資産合計 資本合計 親会社の所有者に 
帰属する持分 

親会社所有者 
帰属持分比率 

  百万円 百万円 百万円 ％ 

2020年３月期第２四半期 791,426 325,171 292,889 37.0 

2019年３月期 793,599 329,329 292,199 36.8 

 

２．配当の状況 

  
年間配当金 

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 

2019年３月期 － 28.00 － 28.00 56.00 

2020年３月期 － 28.00      

2020年３月期（予想）     － 28.00 56.00 

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無 

 

 

３．2020年３月期の連結業績予想（2019年４月１日～2020年３月31日） 

  （％表示は、対前期増減率）
 

  売上収益 営業利益 税引前利益 親会社の所有者に 
帰属する当期利益 

基本的１株当たり 
当期利益 

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭 

通期 1,390,000 △1.9 50,000 △18.4 51,000 △17.1 25,000 △9.0 134.02 

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有 

 

 



※  注記事項 

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無 

新規  －社  （社名）、除外  －社  （社名） 

 

 

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更 

①  ＩＦＲＳにより要求される会計方針の変更：有 

②  ①以外の会計方針の変更                ：無 

③  会計上の見積りの変更                  ：無 

（注）詳細は、添付資料Ｐ．９「２．要約四半期連結財務諸表及び主な注記（４）要約四半期連結財務諸表に関す

る注記事項（会計方針の変更）」をご覧ください。 

 

（３）発行済株式数（普通株式） 

①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 2020年３月期２Ｑ 187,665,738 株 2019年３月期 187,665,738 株 

②  期末自己株式数 2020年３月期２Ｑ 845,663 株 2019年３月期 1,958,513 株 

③  期中平均株式数（四半期累計） 2020年３月期２Ｑ 186,266,725 株 2019年３月期２Ｑ 185,707,317 株 

 

 
 

※  四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です 

 

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 

（将来に関する記述等についてのご注意） 

 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判 

断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等 

は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項については、添付資料Ｐ．２「１．当四 

半期決算に関する定性的情報（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧下さい。 

（決算補足説明資料の入手方法について） 

 決算補足説明資料は2019年10月31日に当社ホームページに掲載いたします。 
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

 当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、前年同四半期連結累計期間（以下、前年同期）に比べ、売上 

収益は、生産台数の増加などにより、250億円（3.6％）増加の7,147億円となりました。利益につきましては、 

増産効果はありましたが、諸経費増加や欧州子会社における資金流出事案にともなう見積り損失などによる減益 

要因により、営業利益は、前年同期に比べ21億円（△7.4％）減少の265億円、税引前利益は、前年同期に比べ33 

億円（△11.0％）減少の271億円となりました。親会社の所有者に帰属する四半期利益は、前年同期に比べ９億円 

（△6.7％）減少の126億円となりました。 

 

セグメントの経営成績は、次のとおりであります。 

なお、前年同期において、移転価格税制調整金が計上されており、日本、北中南米、アジア・オセアニアのセグ 

メントの業績に影響しておりますが、連結消去により連結業績への影響は軽微であります。 

 

①日本 

 当地域におきましては、生産台数の増加により、売上収益は、前年同期に比べ128億円（3.3％）増加の3,980億 

円となりました。営業利益につきましては、増産効果などに加え、移転価格税制調整金の影響により、前年同期に 

比べ90億円（816.4％）増加の101億円となりました。 

 

②北中南米

 当地域におきましては、主に南米での為替影響はありましたが生産台数の増加により、売上収益は、前年同期に 

比べ97億円（7.2％）増加の1,450億円となりました。営業利益につきましては、増産効果などはありましたが、生 

産準備費用など諸経費の増加に加え、移転価格税制調整金の影響により、前年同期に比べ153億円（△93.4％）減

少の10億円となりました。 

 

③アジア・オセアニア 

 当地域におきましては、主に中国での増産の影響により、売上収益は、前年同期に比べほぼ同額の1,766億円と 

なりました。営業利益につきましては、製品価格変動の影響などはありましたが、増産効果に加え移転価格税制 

調整金の影響などにより、前年同期に比べ87億円（109.6％）増加の167億円となりました。 

 

④欧州・アフリカ

 当地域におきましては、生産台数の減少などにより、売上収益は、前年同期に比べ45億円（△9.6％）減少の426

億円となりました。営業損失につきましては、減産影響や欧州子会社における資金流出事案にともなう見積り損失 

などにより、14億円（前年同期は営業利益30億円）となりました。 

 

（２）財政状態に関する説明

 当第２四半期末の財政状態につきましては、資産はＩＦＲＳ第16号適用等による有形固定資産の増加はありまし

たが、営業債権の減少などにより、前連結会計年度末に比べ21億円減少の7,914億円となりました。一方、負債

は、前連結会計年度末に比べ19億円増加し、4,662億円となりました。主な要因は、ＩＦＲＳ第16号適用による

リース負債の増加などによるものです。資本は、前連結会計年度末に比べ41億円減少し、3,251億円となりまし

た。主な要因は、在外営業活動体の外貨換算差額の減少などによるものです。

 

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 

 業績予想につきましては、通期の予想を、売上収益１兆3,900億円、営業利益500億円、税引前利益510億円、 

親会社の所有者に帰属する当期利益は250億円と見込んでおり、2019年４月26日の公表値から変更しております。 

 なお、通期予想為替レートにつきましては、１ＵＳＤ＝107円、１ＥＵＲ＝118円、１ＴＨＢ＝3.4円、 

１ＣＮＹ＝15.2円を前提としております。 

 上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その

達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能

性があります。
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２．要約四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）要約四半期連結財政状態計算書

    （単位：百万円） 

 
前連結会計年度 
(2019年３月31日) 

当第２四半期連結会計期間 
(2019年９月30日) 

資産    

流動資産    

現金及び現金同等物 158,192 166,074 

営業債権及びその他の債権 241,562 230,217 

棚卸資産 65,282 66,226 

その他の金融資産 16,843 9,613 

未収法人所得税 4,637 5,304 

その他の流動資産 7,103 8,172 

流動資産合計 493,621 485,608 

非流動資産    

有形固定資産 233,978 243,230 

のれん 4,876 4,869 

無形資産 10,106 10,146 

持分法で会計処理されている投資 11,891 11,886 

その他の金融資産 20,587 20,243 

繰延税金資産 14,144 13,784 

その他の非流動資産 4,393 1,654 

非流動資産合計 299,978 305,817 

資産合計 793,599 791,426 
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    （単位：百万円）

 
前連結会計年度 
(2019年３月31日) 

当第２四半期連結会計期間 
(2019年９月30日) 

負債及び資本    

負債    

流動負債    

営業債務及びその他の債務 207,166 191,360 

社債及び借入金 22,923 29,152 

その他の金融負債 2,316 4,417 

未払法人所得税 6,241 7,037 

引当金 2,793 2,465 

その他の流動負債 67,195 70,501 

流動負債合計 308,637 304,935 

非流動負債    

社債及び借入金 91,838 90,237 

その他の金融負債 1,254 7,512 

退職給付に係る負債 57,676 58,664 

引当金 255 257 

繰延税金負債 2,699 2,855 

その他の非流動負債 1,909 1,792 

非流動負債合計 155,632 161,319 

負債合計 464,269 466,254 

資本    

資本金 8,400 8,400 

資本剰余金 7,570 7,726 

利益剰余金 275,160 282,692 

自己株式 △3,875 △1,674 

その他の資本の構成要素 4,943 △4,255 

親会社の所有者に帰属する持分合計 292,199 292,889 

非支配持分 37,130 32,281 

資本合計 329,329 325,171 

負債及び資本合計 793,599 791,426 
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（２）要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

（要約四半期連結損益計算書）

    （単位：百万円） 

 
 前第２四半期連結累計期間 

(自 2018年４月１日 
 至 2018年９月30日) 

 当第２四半期連結累計期間 
(自 2019年４月１日 
 至 2019年９月30日) 

売上収益 689,756 714,791 

売上原価 620,646 643,734 

売上総利益 69,110 71,056 

販売費及び一般管理費 39,544 41,746 

その他の収益 1,916 2,481 

その他の費用 2,859 5,283 

営業利益 28,622 26,508 

金融収益 1,931 1,085 

金融費用 648 1,401 

持分法による投資利益 564 916 

税引前四半期利益 30,468 27,109 

法人所得税費用 14,292 10,956 

四半期利益 16,175 16,153 

四半期利益の帰属    

親会社の所有者 13,544 12,638 

非支配持分 2,631 3,514 

     

１株当たり四半期利益    

基本的１株当たり四半期利益（円） 72.93 67.85 

希薄化後１株当たり四半期利益（円） － － 
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（要約四半期連結包括利益計算書）

    （単位：百万円） 

 
 前第２四半期連結累計期間 

(自 2018年４月１日 
 至 2018年９月30日) 

 当第２四半期連結累計期間 
(自 2019年４月１日 
 至 2019年９月30日) 

四半期利益 16,175 16,153 

     

その他の包括利益    

純損益に振り替えられることのない項目    

確定給付制度の再測定 40 △13 

その他の包括利益を通じて測定する資本性金融商品
の公正価値の純変動額 

863 △154 

持分法によるその他の包括利益 － 113 

     

純損益に振り替えられる可能性のある項目    

在外営業活動体の外貨換算差額 1,844 △10,317 

その他の包括利益を通じて測定する負債性金融商品
の公正価値の純変動額 

△1 △0 

持分法によるその他の包括利益 △86 △207 

税引後その他の包括利益合計 2,660 △10,579 

四半期包括利益 18,836 5,573 

     

四半期包括利益の帰属    

親会社の所有者 16,290 3,532 

非支配持分 2,545 2,041 
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（３）要約四半期連結持分変動計算書

前第２四半期連結累計期間（自 2018年４月１日 至 2018年９月30日）

         （単位：百万円） 

  親会社の所有者に帰属する持分 

 

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 

その他の資本の
構成要素 

 
確定給付制度の 

再測定 

2018年４月１日残高 8,400 8,441 261,187 △3,874 － 

四半期利益     13,544    

その他の包括利益合計         26 

四半期包括利益 － － 13,544 － 26 

自己株式の取得       △0  

自己株式の処分          

配当金     △5,385    

子会社に対する所有者持分の変
動          

利益剰余金への振替     26   △26 

その他          

所有者との取引額合計 － － △5,359 △0 △26 

2018年９月30日残高 8,400 8,441 269,372 △3,875 － 

 

           

  親会社の所有者に帰属する持分 

非支配持分 合計 

  その他の資本の構成要素 

合計 
 

その他の包括利
益を通じて測定
する資本性金融
商品の公正価値

の純変動額 

その他の包括利
益を通じて測定
する負債性金融
商品の公正価値

の純変動額 

在外営業活動体
の外貨換算差額 

2018年４月１日残高 6,805 △87 △1,165 279,707 46,314 326,022 

四半期利益       13,544 2,631 16,175 

その他の包括利益合計 863 △1 1,858 2,746 △85 2,660 

四半期包括利益 863 △1 1,858 16,290 2,545 18,836 

自己株式の取得       △0   △0 

自己株式の処分       －   － 

配当金       △5,385 △7,086 △12,471 

子会社に対する所有者持分の変
動       － 427 427 

利益剰余金への振替       －   － 

その他       －   － 

所有者との取引額合計 － － － △5,385 △6,658 △12,044 

2018年９月30日残高 7,669 △88 693 290,612 42,201 332,814 
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当第２四半期連結累計期間（自 2019年４月１日 至 2019年９月30日） 

         （単位：百万円） 

  親会社の所有者に帰属する持分 

 

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 

その他の資本の
構成要素 

 
確定給付制度の 

再測定 

2019年４月１日残高 8,400 7,570 275,160 △3,875 － 

四半期利益     12,638    

その他の包括利益合計         △4 

四半期包括利益 － － 12,638 － △4 

自己株式の取得       △0  

自己株式の処分       2,201  

配当金     △5,199    

子会社に対する所有者持分の変
動   156      

利益剰余金への振替     93   4 

その他          

所有者との取引額合計 － 156 △5,106 2,201 4 

2019年９月30日残高 8,400 7,726 282,692 △1,674 － 

 

           

  親会社の所有者に帰属する持分 

非支配持分 合計 

  その他の資本の構成要素 

合計 
 

その他の包括利
益を通じて測定
する資本性金融
商品の公正価値

の純変動額 

その他の包括利
益を通じて測定
する負債性金融
商品の公正価値

の純変動額 

在外営業活動体
の外貨換算差額 

2019年４月１日残高 6,036 △98 △994 292,199 37,130 329,329 

四半期利益       12,638 3,514 16,153 

その他の包括利益合計 △41 △0 △9,059 △9,106 △1,473 △10,579 

四半期包括利益 △41 △0 △9,059 3,532 2,041 5,573 

自己株式の取得       △0   △0 

自己株式の処分       2,201   2,201 

配当金       △5,199 △4,519 △9,719 

子会社に対する所有者持分の変
動       156 △2,370 △2,214 

利益剰余金への振替 △97     －   － 

その他       －   － 

所有者との取引額合計 △97 － － △2,842 △6,890 △9,732 

2019年９月30日残高 5,897 △98 △10,054 292,889 32,281 325,171 
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（４）要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

 該当事項はありません。

 

 

（会計方針の変更）

（リース） 

 当社グループは、ＩＦＲＳ第16号「リース」（2016年１月公表、以下「ＩＦＲＳ第16号」という。）を第１

四半期連結会計期間から適用しております。

 当社グループでは、経過措置に従ってＩＦＲＳ第16号を遡及適用し、累積的影響を適用開始日に認識する方法

を採用しております。また、借手の認識に関して、少額資産のリースと短期リースの免除規定を採用しておりま

す。

当社グループは、過去にＩＡＳ第17号を適用してオペレーティング・リースに分類したリースについて、 

ＩＦＲＳ第16号の適用開始日にリース負債を認識しております。ＩＦＲＳ第16号適用にあたって追加的に認識

したリース負債は、要約四半期連結財政状態計算書において流動負債及び非流動負債の「その他の金融負債」に 

含めております。 

 前連結会計年度末現在でＩＡＳ第17号を適用して開示した解約不能オペレーティング・リース契約と連結財政 

状態計算書に認識した適用開始日現在のリース負債の調整表は以下のとおりであります。 

  （百万円）

 ファイナンス・リース債務（2019年３月31日現在） 37,860 

 解約不能オペレーティング・リース契約（2019年３月31日現在） 1,190 

 解約可能オペレーティング・リース契約等 7,502 

 2019年４月１日現在のリース負債 46,554 

 

 ＩＦＲＳ第16号への移行により、要約四半期連結財政状態計算書において、使用権資産8,693百万円を「有形

固定資産」及び「無形資産」に追加的に認識しております。 

 

 

（追加情報）

 （要約四半期連結損益計算書に係る注記） 

  その他の費用

 当第２四半期連結累計期間において、欧州子会社における資金流出事案にともなう見積り損失額3,333百万円

を計上しております。
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（セグメント情報）

(1) 一般情報 

 報告セグメントの識別方法、各報告セグメントが営む事業の内容およびセグメント利益の測定基準について

は、当第２四半期連結累計期間において重要な変更はありません。

 

(2) セグメントごとの売上収益、利益または損失に関する情報 

前第２四半期連結累計期間（自 2018年４月１日 至 2018年９月30日）

            （単位：百万円） 

  報告セグメント 
消去又は 
全社 

（注１) 

連結 
（注３) 

  日本 北中南米 
アジア・ 

オセアニア 
欧州・ 

アフリカ 
計 

売上収益              

外部顧客への売上収益 344,239 133,094 165,941 46,481 689,756 － 689,756 

セグメント間の内部売上収益

（注２) 
40,938 2,274 10,801 640 54,654 △54,654 － 

計 385,178 135,368 176,742 47,121 744,411 △54,654 689,756 

セグメント利益又は損失（△） 1,110 16,457 7,990 3,059 28,617 4 28,622 

金融収益             1,931 

金融費用             648 

持分法による投資利益             564 

税引前四半期利益             30,468 

（注１）セグメント利益の調整額４百万円は、主にセグメント間取引消去であります。 

（注２）セグメント間の内部売上収益は、市場価格、総原価を勘案し、価格交渉のうえ決定した取引価格に基づいており 

ます。 

（注３）セグメント利益は、要約四半期連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。 

 

当第２四半期連結累計期間（自 2019年４月１日 至 2019年９月30日） 

            （単位：百万円） 

  報告セグメント 
消去又は 
全社 

（注１) 

連結 
（注３) 

  日本 北中南米 
アジア・ 

オセアニア 
欧州・ 

アフリカ 
計 

売上収益              

外部顧客への売上収益 367,140 142,944 162,807 41,898 714,791 － 714,791 

セグメント間の内部売上収益

（注２) 
30,927 2,138 13,851 718 47,635 △47,635 － 

計 398,067 145,083 176,658 42,617 762,426 △47,635 714,791 

セグメント利益又は損失（△） 10,174 1,079 16,745 △1,486 26,512 △4 26,508 

金融収益             1,085 

金融費用             1,401 

持分法による投資利益             916 

税引前四半期利益             27,109 

（注１）セグメント利益の調整額△４百万円は、主にセグメント間取引消去であります。 

（注２）セグメント間の内部売上収益は、市場価格、総原価を勘案し、価格交渉のうえ決定した取引価格に基づいており 

ます。 

（注３）セグメント利益は、要約四半期連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。 
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2020年3⽉期　第2四半期　決算発表参考資料〔ＩＦＲＳ〕

１．連 結 業 績
(単位︓億円，％，( )は売上収益⽐率)

増減額 増減率 対前期
％ 増減率％

( 100.0 ) 6,897    ( 100.0 ) 7,147    250        3.6 ( 100.0 ) 13,900 △ 1.9

( 4.1 ) 286       ( 3.7 ) 265       △21       △ 7.4 ( 3.6 ) 500      △ 18.4

( 4.4 ) 304       ( 3.8 ) 271       △33       △ 11.0 ( 3.7 ) 510      △ 17.1

( 2.0 ) 135       ( 1.8 ) 126       △9         △ 6.7 ( 1.8 ) 250      △ 9.0

228       246       17          7.7 610      △ 0.6
175       195       19          11.2 360      2.4

110円 109円 107円
130円 121円 118円

3.40円 3.49円 3.4円
16.8円 15.7円 15.2円

92社 80社 -
16社 17社 -

２．セグメント情報
(単位︓億円，％，( )は構成⽐率，上段は売上収益，下段［ ］は営業利益)

増減額 増減率 対前期
％ 増減率％

( 55.9 ) 3,851    ( 55.7 ) 3,980    128        3.3 ( 54.7 ) 7,600    △ 5.0
［11］ ［101］ ［90］ ［816.4］ ［120］ ［82.0］

( 19.6 ) 1,353    ( 20.3 ) 1,450    97          7.2 ( 20.1 ) 2,800    4.9
［164］ ［10］ ［△153］ ［△93.4］ ［30］ ［△85.6］

( 25.6 ) 1,767    ( 24.7 ) 1,766    △0 △ 0.0 ( 25.2 ) 3,500    △ 0.8
［79］ ［167］ ［87］ ［109.6］ ［330］ ［26.0］

( 6.8 ) 471       ( 6.0 ) 426       △45       △ 9.6 ( 6.5 ) 900       △ 9.3
［30］ ［△14］ ［△45］ ［-］ ［20］ ［△73.7］

( △ 7.9 ) △546    ( △ 6.7 ) △476    70          - ( △ 6.5 ) △900    -
［0］ ［△0］ ［△0］ ［-］

( 100.0 ) 6,897    ( 100.0 ) 7,147    250        3.6 ( 100.0 ) 13,900   △ 1.9
［286］ ［265］ ［△21］ ［△7.4］ ［500］ ［△18.4］

3．利益増減要因 [対前期⽐較]

ア ジ ア ・ オ セ ア ニ ア

欧 州 ・ ア フ リ カ

消 去

合     計

通期予想
(2018.4.1〜2018.9.30) (2019.4.1〜2019.9.30) (2019.4.1〜2020.3.31)

日 本

前年同四半期 当第２四半期

北 中 南 米

為 替 レ ー ト （ THB ）
為 替 レ ー ト （ CNY ）
連 結 子 会 社 数
持 分 法 適 用 関 連 会 社 数

為 替 レ ー ト （ EUR ）

前年同四半期 当第２四半期 通期予想
(2018.4.1〜2018.9.30) (2019.4.1〜2019.9.30) (2019.4.1〜2020.3.31)

売 上 収 益

営 業 利 益

税 引 前 利 益
親 会 社 の 所 有 者 に
帰 属 す る 当 期 利 益

為 替 レ ー ト （ USD ）

設 備 投 資
減 価 償 却 費

265 

営業利益 △21(△7.4%)

操業度 構成差 合理化吸収
諸経費
の増加 為替 その他

79

４．連結財政状態計算書

５．業績・KPＩの推移

欧州子会社における資⾦流出事案につきまして、
当社代表取締役会⻑ 豊⽥、代表取締役社⻑ 沼の２名の⽉額報酬30%３ヶ⽉分を⾃主返上致します。

2019年10⽉31日
トヨタ紡織株式会社

6,897 7,147

14,157 13,579 13,995 14,064 14,173 13,900
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売上収益
(億円)
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719 711
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18年度
（IFRS）

19年度⾒通し
（IFRS）

営業利益

売上収益営業利益率

(億円)

135 126
39

453 427

215
274 250

21.02

244.28 230.27

115.79 147.85 134.02

0
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（日本基準）
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19年度⾒通し
（IFRS）

親会社の所有者に帰属する当期利益

基本的1株当たり当期利益(円)

(億円)

1.9%

21.2%
17.3%

8.0% 9.6% 8.4%
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親会社所有者帰属持分当期利益率(ROE)

28 28
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54 56 56 56

142.7%

20.5% 23.5%
48.4% 37.9% 41.8%
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設備投資・減価償却費・研究開発費
設備投資

減価償却費

研究開発費

(億円)

科目 2019/3末 2019/9末 増減 科目 2019/3末 2019/9末 増減
流動資産 4,936 4,856 △ 80 　流動負債 3,086 3,049 △ 37
　　現⾦及び現⾦同等物 1,581 1,660 78 　　営業債務及びその他の債務 2,071 1,913 △ 158
　　営業債権及びその他の債権 2,415 2,302 △ 113 　　社債及び借⼊⾦ 229 291 62
　　棚卸資産 652 662 9 　　その他の流動負債 785 844 58
　　その他の流動資産 285 230 △ 54 　非流動負債 1,556 1,613 56
非流動資産 2,999 3,058 58 　　社債及び借⼊⾦ 918 902 △ 16
　　有形固定資産 2,339 2,432 92 　　その他の非流動負債 637 710 72
　　無形資産 149 150 0 負債合計 4,642 4,662 19
　　その他の非流動資産 510 475 △ 34 　　資本⾦ 84 84 -            

　　資本剰余⾦ 75 77 1
　　利益剰余⾦他 2,712 2,810 97
　　その他の資本の構成要素 49 △ 42 △ 91
　親会社の所有者に帰属する持分合計 2,921 2,928 6
　　非支配持分 371 322 △ 48
資本合計 3,293 3,251 △ 41

　　　［親会社所有者帰属持分⽐率］ [36.8%] [37.0%]
資産合計 7,935 7,914 △ 21 負債及び資本合計 7,935 7,914 △ 21

資産 負債及び資本
(億円)


